
  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Buenos Aires,  30  de  junio  de  2021 

 

  VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del Investigador 

de la Universidad Tecnológica Nacional. 

  Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y 

Tecnologías de la aludida Ordenanza. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en la 

Ordenanza Nº1341. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario 

General a cargo de la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado en carácter de 

Presidente y los representantes del Consejo Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, 

Anexo I, Art. 3º), en la reunión del día 18 de junio del presente año, constató los 

informes presentados por los postulantes y recomendó la incorporación de estos al 

Régimen del Investigador de UTN.  

  Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación 

de la presente Resolución. 

  Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Por ello;  

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica 

Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según 

nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la 

UTN notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente 

acto administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN 

(Ord. N° 1341). 

ARTICULO 3°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 366/2021 

 

                                                                ING. HÉCTOR EDUARDO AIASSA 

                                                                                           Rector 

 

 

 

  

                                                                                                                                 ING. MIGUEL ÁNGEL SOSA 

                                                                                                                                    Secretario General 

 

 

                                                                                                                                       
 
 
 
 

   

 

 
 
 
 

UTN 

SC,TyP 

M.M.G. 

D. O 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

  ANEXO I 

RESOLUCIÓN Nº 366/2021 

 

Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

GAYDOU, David Alejandro 25.450.114 Córdoba 

MOREL, Eneas Nicolás  24.771.763 Delta 

 

SARAVIA, César Martín 26.892.590 Bahía Blanca 

TOMMASINI, Fabián Carlos 29.373.976 Córdoba 

 

 

Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

SANTOS, Juan Miguel 14.525.687 Delta 

 
 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  
 

Nombre y Apellido 
 

DNI Nº 
 

Facultad Regional 

CARBONARI, Daniela Beatriz 23.460.650 Mendoza 

 

DAGNINO, Eliana Paola 30.221.224 Resistencia 

 

DOTTI, Franco Ezequiel 27.385.432 Bahía Blanca 

 

GOTAY SARDIÑAS, Jorge 94.235.503 Tucumán 

 

MENA, Osvaldo Guillermo 14.571.850 La Plata 

 

QUEVEDO, Carla Verónica 29.402.455 Delta 

 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

ROMERO, Gustavo Norberto 12.843.993 Paraná 

 

UNSEN, Miguel Ángel 18.361.558 San Nicolás 

 

VIDAL, Marta Cecilia 17.235.262 Bahía Blanca 

 

VOROBIOFF, Juan 23.968.295 Buenos Aires 

 
 
 

    Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

NEGRI, María Fernanda 28.157.557 Tierra del Fuego 

 

MAGGIORE, Marina Alejandra 30.195.694 Mar del Plata 

 

 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  
 

Nombre y Apellido 
 

DNI Nº 
 

Facultad Regional 
 

ÁLVAREZ, Alejandro 
 

22.768.855 
 

La Rioja 

 
BRACHETTA, Mariana Inés  

 
22.423.652 

 
Mendoza  

 
REINA, Fernando Damián 

 
23.124.476 

 
Buenos Aires  

AMICONI, Diego Federico 25.476.665 La Plata  

ARAUJO, Pedro Bernabé 29.653.032 Tucumán 

BOSCHÍN, Edgardo Ariel 20.291.810 San Rafael 

CÁCERES, Liliana Mariel 22.131.559 Resistencia 

CÉSPEDES, Carlos Germán 31.485.298 La Plata 

CERIONI, Juan Jesús Miguel 23.715.675 San Rafael 

DELPUPO, María Noelia 34.410.625 San Nicolás 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

DORIGATTI, Mariana Carolina 33.372.462 Tucumán 

GARCÍA, Luis Francisco 13.848.900 Tucumán 

GUNTERO, Vanina Alejandra 30.846.235 San Francisco 

LIZONDO, Diego Fernando 33.467.079 Tucumán 

NAZAR, Patricia Yolanda 20.127.183 Tucumán 

PENDER, Gerardo Rubén 17.280.492 Bahía Blanca 

PRAT, Miguel Ángel 22.127.045 Tucumán 

ROJAS, Cristina 17.696.619 Tucumán 

RULLO, Pablo Gabriel 31.161.734 San Nicolás 

TRIANO, José María 11.071.790 Paraná 

ZALAZAR, Ana Sofía 31.426.170 Tucumán 

BIOLÉ, Fernanda Gabriela 32.965.951 Villa María  

CANGEMI, Gastón Nicolás 26.723.963 Mendoza  

DE VILLAFLOR, Alejandro Blas 11.322.897 Haedo 

GINER, Cristian Leonardo 31.716.133 Mendoza  

HENDERSON, Germán Rodolfo 36.766.771 Mendoza 

IGARETA, Diego Daniel 21.832.838 Haedo 

REYES URRUTIA, Ramón Andrés 92.930.983 Del Neuquén 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

ROMANYUK, Mykhaylo 18.877.631 San Nicolás 

SALINAS, Sergio Ariel 24.033.180 Mendoza  

TALIJANCIC, Iván Erme 35.250.790 Reconquista  

 

 

   Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BROTTIER, Lucía Inés 16.830.630 Mendoza 

GEMIGNANI, María Alicia 17.487.992 Paraná 

LUPIN, María Beatriz 18.601.316 Mar del Plata 

 

MAINETTI, Carlos Adrián 20.680.114 Bahía Blanca 

RODRÍGUEZ, Yamila Eliana 32.104.701 Mar del Plata 

ROMERO, Andrés Esteban 20.398.230 Bahía Blanca 

TRINGALI, Leonardo Sebastián 18.261.385 Tierra del Fuego 

VISINTIN, Fernando Pablo 26.624.474 Delta  

 
IGLESIAS, Francisco Andrés 

 
31.037.211 

 
Mendoza  

 
ORTIZ MIRANDA, Gabriel Sebastián 

 
18.854.552 

 
Mar del Plata  

 

           Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CARDOZO, Claudia Georgina del Rosario 29.915.124 Tierra del Fuego 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

DÍAZ, Alejandra Alcira 23.973.993 Concepción del Uruguay 

GERVASI, Laura Verónica 21.495.390 Concordia 

GHIGNONE, Ramiro Adrián 38.926.547 Haedo 

PÉREZ ÁGUILA, Luis Gilberto 14.295.351 Tierra del Fuego 

TOBARES, Tania Daiana 34.746.754 San Rafael  

 
KRESKÓ, Mónica Rosana 

 
17.617.185 

 
Buenos Aires  

 
LUJÁN, Fabián Ernesto 

 
21.809.459 

 
Mendoza 

 
MARTEL, Hernán Darío 

 
22.847.218 

 
Buenos Aires  

 
SAMPEDRO, Diego Gonzalo 

 
30.859.630 

 
Chubut  

 
SANGIORGIO, Martín Darío 

 
27.860.743 

 
Chubut 

 
SHELL, Gabriela Adelina 

 
29.703.308 

 
Del Neuquén 

 
VÍA, Sebastián Maximiliano 

 
27.362.308 

 
Mendoza 

 

 Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

TORRES, Paola Beatriz 34.642.443 San Rafael 

 

 

 Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

DELFÍN, Francisco Andrés 35.445.678 Concepción del Uruguay 

DÍAZ, Juan Guillermo 22.093.496 San Rafael 

LÓPEZ, Lucas Gastón 35.664.472 San Rafael 

SHIRATORI, Raúl Alberto 14.783.581 San Rafael 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
FERREYRA, Demian Ernesto 

 
25.141.950 

 
Tierra del Fuego 

 
ROMANO, Darío Claudio 

 
14.901.036 

 
Buenos Aires 

 
Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI N° 

 
Facultad Regional 

 
BOAGLIO, María de los Ángeles 

 
26.957.255 

 
Chubut  

 
DOQUE, Mirta Susana 

 
13.882.267 

 
San Nicolás 

 

 

  Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CARMONA, Aníbal Emilio 38.389.533 Concepción del Uruguay 

MASKAVIZAN, Ana Justina 40.163.377 Concepción del Uruguay 

SILVA, Kevin Daniel 37.547.252 Concepción del Uruguay 

 
BENAVENTE, José Ignacio 

 
39.000.802 

 
Buenos Aires  

 
BRAVO, Brenda Estefanía 

 
36.418.082 

 
Mendoza 

 
CARRASCO, Pablo Gonzalo 

 
37.780.669 

 
Mendoza  

 
CHIRINO, Pamela Agustina 

 
40.725.621 

 
Mendoza  

 
DE BRITO, María Soledad  

 
37.100.921 

 
Mendoza  

 
DOMÍNGUEZ, Marcio Franco 

 
39.647.297 

 
Mendoza  

 
ESPINOZA, Raúl Alberto 

 
35.493.364 

 
Del Neuquén 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
FERNÁNDEZ BIANCARDI, Juan  
Facundo  

 
40.589.906 

 
Buenos Aires  

 
GOFFREDI, María Belén 

 
36.308.062 

 
Buenos Aires 

 
GONZÁLEZ PACHECO, Juan Ignacio 

 
37.778.697 

 
Mendoza  

 
HERRERO, Luciano Agustín 

 
38.395.565 

 
Mar del Plata 

 
KALUZA, Dana 

 
39.235.498 

 
Mendoza 

 
MAGAQUIAN, Natalia Ayelén 

 
40.433.671 

 
Mendoza  

 
MARQUEZ AGÜERO, Ariel Fernando 

 
37.413.696 

 
Mendoza 

 
MASUZZO, Augusto Fabrizio 

 
36.398.133 

 
Buenos Aires  

 
MOLERO PÉREZ, Gustavo Alfredo 

 
95.541.953 

 
Buenos Aires  

 
PROIETTI, Franco 

 
37.010.539 

 
Mar del Plata 

 
RODRÍGUEZ, Leandro Yoel 

 
36.134.847 

 
Mendoza 

 
RODRÍGUEZ, Matías Ricardo 

 
40.099.308 

 
Buenos Aires  

 
RUBIO, Franco 

 
39.555.603 

 
Mar del Plata 

 
SALINAS, Ezequiel Ignacio 

 
38.663.796 

 
Buenos Aires  

 
 

SCOLLO, Maira Gisel 
 

37.983.528 
 

Mar del Plata 

 
TOMASELLI, Brian Nahuel 

 
37.012.450 

 
Mar del Plata 



  “2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

 

 

        

 

                

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                      Rectorado                                                                                   

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   

   

   PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
VARELA ARROYO, Raúl Adrián 

 
28.977.678 

 
Mendoza  

 

 
Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI N° 

 
Facultad Regional 

 
CABALLERO, Gisela Verónica  

 
20.569.714 

 
Buenos Aires  

 
CÉSPEDES ORTEGA, Rodrigo Gabriel 

 
42.082.114 

 
Mendoza 

 
CORVALÁN AZZATO, Juan Manuel 

 
42.082.627 

 
Mendoza  

 
GIRALA LIMA, Ramsés 

 
42.167.630 

 
Mendoza  

 
PEÑA ALTARE, Pablo Roberto 

 
42.712.757 

 
Mendoza  

 

______________ 


		2021-07-08T11:48:20-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-07-08T18:54:40-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2021-07-12T15:18:29-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




